
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про підтримку конституційних дій Антикризової коаліції 
у Верховній Раді України 

Обговоривши ситуацію, що склалася у вищому законодавчому органі 
держави – Верховній Раді України, відповідно до статті 43 Закону України 
"Про місцеве самоврядування в Україні"  обласна рада 

ВИРІШИЛА: 

1.  Затвердити  текст  звернення  до  Президента  України  та  Верховної 
Ради України щодо підтримки конституційних дій Антикризової  коаліції  у 
Верховній Раді України (додається).

2. Направити зазначене звернення до Президента України та Верховної 
Ради України. 

3.  Довести  позицію  обласної  ради  з  даного  питання  до  населення 
області через засоби масової інформації. 

4.  Контроль за  виконанням даного рішення покласти   на  заступника 
голови обласної ради Тіндюка М.А. 

Голова обласної ради                                                                          М.Л.Скорик

13 липня 2006 року
№ 46-V



Додаток
до рішення обласної ради 
від 13 липня 2006 року
№ 46-У

Звернення
до Президента України та Верховної Ради України

Шановний пане Президенте!
Шановні народні обранці!

Впродовж  більше  ніж   півтора  року  Україна,  як  держава,  та  і  весь 
український народ перебувають у стані то затухаючої, то шалено зростаючої 
боротьби  по  різноманітних  напрямах:  ідеологічних,  політичних,  правових, 
владних.

І вже зараз настав той час, коли можна констатувати, що, на жаль, ця 
боротьба не сприяє побудові міцної, демократичної, правової держави, в якій 
понад усе повинні бути  інтереси громадян.

Останні події у Верховній Раді України викликають не тільки песимізм 
та розгубленість людей, а й обурення антинародними, антиконституційними 
діями деструктивних  сил в парламенті.

Створення  кваліфікованої  більшості  -   Антикризової  коаліції  у 
Верховній  Раді  України  фракціями  Партії  регіонів,  Соціалістичної  партії 
України  та  Комуністичної  партії  України  є  незаперечним  фактом,  і  не 
враховувати цього не можна.

Виважена,  конструктивна  позиція  Антикризової  коаліції  та  її  дії  в 
абсолютно  правовому  полі  знаходять  все  більшу  підтримку  пересічних 
громадян, громадських і політичних організацій.

Марно чекати на позитивні зрушення в економіці, соціальних сферах 
суспільного  життя,  підтримку  і  так  уже  послабленого  іміджу  України  у 
світовому співтоваристві за відсутності дієвої роботи парламенту та Кабінету 
Міністрів України.

Депутати  Одеської  обласної  ради  заявляють  про  свою  підтримку 
антикризової  коаліції,  позитивно  сприймають  пропозиції  фракцій  Партії 
регіонів, Соціалістичної партії України, Комуністичної партії України щодо її 
розширення за рахунок депутатів від інших політичних сил, які налаштовані 
на конструктивну роботу у вищому законодавчому органі держави.

Ми  звертаємося  до  Президента  України  з  проханням  особисто 
втрутитися  у  процес  розблокування  роботи  Верховної  Ради  України  і, 
застосовуючи свій вплив і повноваження як гаранта Конституції, забезпечити 
її   ділове та ефективне функціонування.  Першим кроком такого реального 
впливу могло б бути внесення до Верховної Ради України кандидатури на 
посаду  Прем’єр-міністра  України   Януковича  Віктора  Федоровича, 
запропонованої  Антикризовою  коаліцією.  Треба  також  покласти  край 



інсинуаціям щодо можливого розпуску Верховної Ради та проведення нових 
парламентських виборів. 

Закликаємо народних депутатів  України,   залишивши власні  амбіції, 
стати   до  практичної  роботи  з  законотворчої  діяльності  на  благо  всього 
українського народу.       


